公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

陕西建

工第十

一建设

集团有

限公司

2022年
01月 15
日

318.78
2022年
03月 17
日

318.78 一般担

保
无

百分百

保证金

2022-03-
17~2023
-09-01

否 否

报告期内审批的对

外担保额度合计

（A1）
0

报告期内对外担保

实际发生额合计

（A2）
0

报告期末已审批的

对外担保额度合计

（A3）
318.78

报告期末实际对外

担保余额合计

（A4）
318.78

公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）
0

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
0

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）
318.78

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
318.78

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
0.03%

其中：

广州视源电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广州视源电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
256,916,688 36.64% 0 0 0 -38,193,976 -38,193,976 218,722,712 31.19%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
5,522,739 0.79% 0 0 0 -5,522,739 -5,522,739 0 0.00%

3、其他内

资持股
189,570,679 27.03% 0 0 0 -29,112,467 -29,112,467 160,458,212 22.88%

其中：境

内法人持股
19,499,329 2.78% 0 0 0 -19,499,329 -19,499,329 0 0.00%

境内自然

人持股
170,071,350 24.25% 0 0 0 -9,613,138 -9,613,138 160,458,212 22.88%

4、外资持

股
61,823,270 8.82% 0 0 0 -3,558,770 -3,558,770 58,264,500 8.31%

其中：境

外法人持股
3,558,770 0.51% 0 0 0 -3,558,770 -3,558,770 0 0.00%

境外自然

人持股
58,264,500 8.31% 0 0 0 0 0 58,264,500 8.31%

二、无限售条

件股份
444,322,357 63.36% 0 0 0 38,193,976 38,193,976 482,516,333 68.81%

1、人民币

普通股
444,322,357 63.36% 0 0 0 38,193,976 38,193,976 482,516,333 68.81%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 701,239,045 100.00% 0 0 0 0 0 701,239,045 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023年 2月 13日，公司向 19名特定对象非公开发行的 29,466,839股股份解除限售。详见公司于

广州视源电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

2023年 2月 10日在巨潮资讯网披露的《关于非公开发行 A股股票解除限售上市流通的提示性公告》

（公告编号：2023-003）。

2、部分董监高锁定股解除限售，详见本节“一、（2）限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

2021年非公开

发行 A股股票

获配对象

29,466,839 29,466,839 0 0
非公开发行 A
股股票限售承

诺

2023年 2月 13
日

尤天远 27,280,000 6,820,000 0 20,460,000 董事离任、董

监高锁定股

按董事、监

事、高管股份

管理相关规定

刘丹凤 7,558,500 1,887,300 0 5,671,200 董监高锁定股

按董事、监

事、高管股份

管理相关规定

庄喆 40,500 10,125 0 30,375 董监高锁定股
按董事、监

事、高管股份

广州视源电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

管理相关规定

杨铭 124,187 8,437 0 115,750
股权激励限售

股、董监高锁

定股

按公司《2022
年限制性股票

激励计划》的

规定和董事、

监事、高管股

份管理相关规

定

邓洁 5,250 1,275 0 3,975 董监高锁定股

按董事、监

事、高管股份

管理相关规定

合计 64,475,276 38,193,976 0 26,281,300 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,260
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

黄正聪 境外自然人 11.07% 77,616,000 0 58,212,000 19,404,000
王毅然 境内自然人 10.82% 75,856,000 0 56,892,000 18,964,000
孙永辉 境内自然人 10.73% 75,275,200 0 0 75,275,200
于伟 境内自然人 5.27% 36,960,000 0 27,720,000 9,240,000
周开琪 境内自然人 4.94% 34,636,800 0 25,977,600 8,659,200
尤天远 境内自然人 3.89% 27,280,000 0 20,460,000 6,820,000
香港中央

结算有限

公司

境外法人 2.71% 18,971,297 2,717,277 0 18,971,297

吴彩平 境内自然人 2.63% 18,420,009 0 0 18,420,009
任锐 境内自然人 2.41% 16,896,000 0 12,672,000 4,224,000
云南视迅

企业管理

有限公司

境内非国有

法人
2.37% 16,618,425 -5,539,475 0 16,618,425

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10名普

通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致

行动的说明
黄正聪、王毅然、孙永辉、于伟、周开琪、尤天远为一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的

说明

无

前 10名股东中存在回购

专户的特别说明（如有）
无

广州视源电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

（参见注 11）

前 10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

孙永辉 75,275,200
人民币普

通股
75,275,200

黄正聪 19,404,000
人民币普

通股
19,404,000

香港中央结算有限公司 18,971,297
人民币普

通股
18,971,297

王毅然 18,964,000
人民币普

通股
18,964,000

吴彩平 18,420,009
人民币普

通股
18,420,009

云南视迅企业管理有限公

司
16,618,425

人民币普

通股
16,618,425

操亮亮 15,449,400 人民币普

通股
15,449,400

陈丽微 10,673,692 人民币普

通股
10,673,692

陈丽娟 9,649,200 人民币普

通股